

**Protokół nr XLVI/ 2014
z sesji Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 12 listopada 2014 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00
Zakończono o godz. 14.45
Podjęto 6 uchwał.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 13 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1). Nieobecna radna Pani Jadwiga Bazyluk oraz radny Pan Andrzej Sienkiewicz.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik
- Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski
- Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Grażyna Niedźwiedzka-Bień
- Radca Prawny Pan Ryszard Bielański
- Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik
- sołtysi według załączonej listy obecności (zał.2)

Otwarcia sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz stwierdzając na podstawie listy obecności, że sesja jest prawomocna.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik podziękował Panu Stanisławowi Szumkowskiemu za owocną współpracę i pomoc w realizacji drogowych inwestycji na terenie Gminy Kętrzyn.

Wójt podziękował również dla Pana Łukasza Szmyd oraz Pana Krzysztofa Kania za wysiłek i zaangażowanie w sport na terenie naszej Gminy. Wójt wyjaśnił, iż obaj w/w Panowie bezinteresownie udzielają się jako trenerzy zapasów. Dzięki nim w bardzo krótkim czasie, jeden z naszych mieszkańców Pan Sebastian Niemiec zdobył mistrzostwo Polski.

Wójt Gminy Kętrzyn podziękował również sołtysom i radnym za współpracę w kadencji 2010 – 2014.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz przedstawił porządek obrad :

1/ Wybór sekretarza obrad;

2/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami;

3/ Raport o stanie oświaty na terenie Gminy Kętrzyn za rok 2013

4/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2025.
 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2014 rok;
 - w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie wyznaczenia obszaru granicy aglomeracji Kętrzyn;
 - w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Gimnazjum Gminnym w Karolewie;
 - w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015;
 - w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej;
- 5/ Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej w zakresie działań pokontrolnych wykonania zespołu boisk sportowych „Moje Boisko Orlik 2012” w miejscowości Karolewo.
- 6/ Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 17 września 2014 roku
- 7/ Sprawy różne.

Ad. pkt. 1

Sekretarzem obrad została Pani Mirosława Katuszyn.

Ad. pkt. 2

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik przedstawił sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami (zał.3) oraz odpowiedział na pytania zainteresowanych radnych.

Ad. pkt. 3

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik przedstawił zgromadzonym radnym raport o stanie oświaty na terenie Gminy Kętrzyn za 2013 rok (zał. Nr 4).

Ad. pkt. 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2014 – 2025

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz przedstawiła radnym projekt w/w uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę XLVI/236/2014

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2014 – 2025 (zał. 5)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2014 rok.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż dokonuje się zmiany planu dochodów w poszczególnych działach i rozdziałach w związku z przewidywanym ich wykonaniem. Dokonuje się zmian planu wydatków w poszczególnych działach i rozdziałach w związku z przewidywanym ich wykonaniem. W zadaniach inwestycyjnych dokonuje się następujących zmian: wprowadza się inwestycje pn. Oczyszczalnia przydomowa dla lokalu komunalnego w miejscowości Banaszki 6/2 w kwocie 14.000 zł, ogrodzenie parkingu w miejscowości Nakomiady w kwocie 3000 zł, przystanki w miejscowości Stara Różanka w kwocie 7000 zł i w miejscowości Nowa Różanka w kwocie 7000 zł. Zmienia się plan wydatków w oświetleniu drogowym w miejscowości Godzikowo o kwotę 1000 zł, w miejscowości Stara Różanka o kwotę 1800 zł, Kolonia Gnatowo o kwotę 5000 zł. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków inwestycyjnych w zadaniu budowa stadionu w miejscowości Łazdoje na zakupy inwestycyjne i zakupy materiałów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę XLVI/237/2014

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2014 rok (zał. 6)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Kętrzyn

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zgromadzonym radnym zasadność podjęcia w/w uchwały. Wójt dodał, iż projekt przygotowany przez Sejmik Województwa Warmińsko – Mazurskiego dotyczy uporządkowania zmian, które zostały wprowadzone przez gminę i miasto Kętrzyn tj. m.in. kanalizacje oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 12 głosami „za” 0 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę XLVI/238/2014

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Kętrzyn (zał. 7)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Gimnazjum Gminnym w Karolewie

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik przedstawił Dyrektora Gimnazjum Gminnego w Karolewie Pana Jerzego Pruszyńskiego.

Pan Dyrektor wyjaśnił zgromadzonym radnym, iż do tej pory podstawowe dzienniki prowadzone były w formie papierowej. Od trzech lat dodatkowo prowadzono dziennik w formie elektronicznej. Pan Pruszyński zauważył, iż dziennik elektroniczny niesie za sobą wiele korzyści. Praca na tym dzienniku jest lepsza, czytelniejsza dla rodziców i nauczycieli. Zawarte w nim dane są dostępne na bieżąco dla każdego rodzica o każdej porze dnia i nocy. Zawiera on informacje o ocenach, frekwencji, tematach zajęć lekcyjnych czy też zadawanych pracach domowych. Dziennik działa podobnie jak poczta elektroniczna. Interfejs jest przyjazny dla rodzica, a wszystkie informacje uczniu są natychmiast przekazywane również do pedagoga szkolnego. Dla każdego ucznia prowadzona jest karta, która można wydrukować. Dzięki dziennikowi elektronicznemu można kontrolować liczbę logowa ucznia rodzica, częstotliwość pracy nauczyciela. Również każda z wprowadzonych ocen zawiera opis, za co została wystawiona, a raz na tydzień pokazuje się informacja o frekwencji i ewentualnych zagrożeniach. Dyrektor Gimnazjum Gminnego w Karolewie dodał, iż do każdej z klas zakupiono komputery, które umożliwiają dostęp do dziennika elektronicznego na terenie całej szkoły. Dla rodziców, którzy nie mają dostępu do internetu istnieje możliwość wydruku.

Radna Pani Teresa Juchniewicz spytała, czy otrzymano pozytywną opinię od Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców.

Dyrektor Gimnazjum Gminnego w Karolewie Pan Jerzy Pruszyński wyjaśnił, iż pozytywne opinie zostały wydane i od II semestru zostałyby już tylko forma elektroniczna.

Radna Pani Teresa Juchniewicz poinformowała, iż po przeanalizowaniu członkowie Komisji Oświaty mają obawy o zminimalizowanie kontaktu z rodzicami oraz poznanie ich sylwetki przez nauczycieli.

Dyrektor Gimnazjum Gminnego wyjaśnił, iż wywiadówki nadal są prowadzone i kontakt z rodzicami jest na stałym poziomie. Podwójne dzienniki łączą się z podwójną pracą.

Inspektor ds. Oświaty Pani Irena Trzeciakowska wyjaśniła radnym, iż dziennik elektroniczny nie jest żadną innowacją. Obowiązujące w tym temacie prawo zwiększa wpływ i kontrolę nad edukacją dziecka.

Radny Pan Mirosław Tomasiak spytał o stanowisko Komisji Oświaty w danym temacie.

Radna Pani Teresa Juchniewicz wyjaśniła iż w powyższej sprawie głosowano 4 głosami „przeciw”, 2 głosami „za”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 8 głosami „za” 4 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę XLVI/239/2014

w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Gimnazjum Gminnym w Karolewie (zał. 8)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zgromadzonym radnym iż w/w program podejmowany jest wzorem lat ubiegłych. Wójt dodał, iż prowadzenie aktywnej polityki z organizacjami pozarządowymi jest jedną ze składowych efektywnego zarządzania gminą.

Radny Pan Mirosław Tomasiak spytał, czemu w skład komisji konkursowej nie wchodzi żaden z radnych.

Inspektor ds. promocji Pani Jadwiga Nowińska wyjaśniła, iż nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie nie pozwala na to.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tadeusz Ładosz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę XLVI/240/2014

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015 (zał. 9)

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Przemysława Jaskólskiego na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Radca Prawny Pan Ryszard Bielański wyjaśnił zgromadzonym radnym, iż Pan Jaskólski złożył skargę na pracę jednego z pracowników socjalnych. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Jolanta Niedźwiedzka-Bień zbadała sprawę, porozmawiała z pracownikiem, a następnie odpowiedziała skarżącemu. Odpowiedź na skargę nie spodobała się jednak skarżącemu, wynikiem czego złożył skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zgodnie z obowiązującym prawem skargi na działalność gminnych jednostek organizacyjnych rozpatruje Rada Gminy. Radca Prawny dodał, iż po zbadaniu całej dokumentacji skarga jest niezasadna i nie można postawić żadnych zarzutów co do odpowiedzi, którą otrzymał skarżący.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał Komisję Oświaty o stanowisko w w/w sprawie.

Radna Pani Teresa Juchniewicz wyjaśniła, iż po zapoznaniu się z dokumentami, Komisja Oświaty poprosiła Panią Kierownik o wyjaśnienie sprawy.

Radny Pan Mirosław Tomasik zwrócił uwagę na to, iż skargę powinni otrzymać wszyscy radni. Radny dodał, iż Przewodniczący Rady nie może zlecić rozpatrzenia sprawy dla komisji, gdyż wykracza to poza jego kompetencje.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz wyjaśnił, iż w dniu dzisiejszym nie ma Pana Przewodniczącego Rady, w związku z powyższym zamyka dyskusję, a wszelkie uwagi przekazuje Panu Andrzejowi Sienkiewiczowi.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał projekt uchwały wraz ze stwierdzeniem, iż skarga jest niezasadna, a następnie poddał ją pod głosowanie,

Radni 13 głosami "za" jednogłośnie podjęli

Uchwałę XLVI/241/2014

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Przemysława Jaskólskiego na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (zał. 10)

Ad pkt. 5

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Tadeusz Ładosz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej w zakresie działań pokontrolnych wykonania zespołu boisk sportowych „Moje Boisko Orlik 2012” w miejscowości Karolewo.

Radni 13 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w protokół.

Ad. pkt 6

Radni 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” zatwierdzili protokół z sesji Rady Gminy z dnia 17.09.2014 roku.

Ad pkt. 7

1/ Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz poinformował radnych o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania.

2/ Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz poinformował o piśmie od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w sprawie stwierdzenia nieprawidłowości w podjętej uchwale.

Radca Prawny Pan Ryszard Bielański wyjaśnił, iż wystosowano odpowiedź, w której to wskazano poprawę uchwały na sesji, która będzie miała miejsce w miesiącu grudniu.

3/ Radny Pan Mirosław Tomasik zwrócił się z prośbą o przycięcie gałęzi na drodze do Gromek oraz kilku drzew.

4/ Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz podziękował wszystkim radnym za owocną współpracę w trakcie trwania kadencji 2010 – 2014.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 4 strony i 10 załączników.

Protokolowała:


Jagoda Pyrka

Wiceprzewodniczący Rady Gminy


Tadeusz Ładosz